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قدر محیط
 زیست مان
 را بدانیم  

■  با مسوولیت سردبیر

یکشنبه گذشته روز محیط زیست بود. 
از  آن  حفظ  و  زیست  محیط  امروزه 
دغدغه های اساسی زندگی شهروندان 
به شمار می رود تا چند سال پیش اگر 
حفظ محیط ریست یک شعار برای آدم 
های خاص بود اما امروز به یک خواست 
فراگیر تبدیل شده است. ما امروز می 
دانیم تنها یک کره خاکی برای زندگی 
ما و فرزندانمان وجود دارد. ما امروز 
محدود  مان  آب  منابع  که  فهمیم  می 
است. ما امروز درک می کنیم که توان 
خاک تعریف شده است. همه ی اینها 
ایم  نیز خوانده  را  این  و  دانیم  را می 
که زمین ملک ما نیست، مکانی است 
که به امانت به ما داده اند و باید آن را 
پاسداری کنیم. پایان زمین، پایان زندگی 
باید  پس  نیز هست  فرزندانمان  و  ما 

عاقلانه با آن رفتار کنیم.
  امروز ما می دانیم که آب های زیر زمینی 
به مثابه عصب های زنده ی زمین رفتار 
می کنند. امروز ما می فهمیم که جنگل 
ما  امروز  و  ها ریه های زمین هستند 
.... بسیار می دانیم. امروز دیگر حفظ 
به  معدود  و  محدود  زیست  محیط 
انسانهای خاص نیست. بنابراین باید در 
حفظ و حراست زندگی خود بکوشیم 
و تلاش کنیم که تا می توانیم زمینی 
پاک تر، تمیزتر و سالم تر به فرزندانمان 
بسپاریم. امروز باید همه سیاستمداران 
و مدیران بدانند محیط زیست ستون 
اصلی در توسعه همه جانبه است. رشد 
اقتصادی بدون توجه به سازو کارهای 
کوتاه  های  فاجعه  به  زیستی  محیط 
شود.   می  منجر  مدت  بلند  یا  مدت 
تجربه تلخ دست کاری های غیر علمی 
و  ها  جنگل  مراتع،  ها،  رودخانه  در 
احداث کارخانه های و ... بدون توجه 
به سازو کارهای محیط زیستی در دهه 
های اخیر در برابر ماست. تجربه هایی 
سخت و غیر قابل بازگشت که ثمری 
جز نابودی و فلاکت برای ما و نسل 
های بعدی نگذاشت.بدانیم زمین، آب، 
امانت  و...  جنگل  مرتع،  هوا،  خاک، 
ما  ماست.  دست  در  گرانقدر  هایی 
مالک آنها نیستیم. ما جزیی از آنهاییم 
پس به آنها احترام بگذاریم و آنها را 

حفظ و نگهداری کنیم.

یادداشت اول شیرجه هایی که
  بازگشت ندارد 

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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 با کیفیت است 
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گندم  اهمیت  و  ارزش  درباره  سردبیر_ 
بسیار شنیده ایم. گندم از اصلی ترین مواد 
غذایی انسان و مهم ترین محصول زراعی 
موجب  روزافزون جمعیت  رشد  است. 
شده دستیابی به خود کفایی با این محصول 
استراتژیک، به یکی از مهم ترین دغدغه 
از  نانی که  تبدیل شود.  های دولتمردان 
گندم  به دست می آید اصلی ترین ماده 
غذائی روزانه و قوت اصلی اکثریت مردم 
را تشکیل می دهد. براساس گفته مسوولان 
سازمان جهادکشاورزی استان، گلستان رتبه 
دوم تولید گندم در کشور را دارد و گندم 
10استان دیگر را نیز تامین می کند. این 
روزها زمان برداشت گندم این محصول 
ارزشمند و راهبردی است و پیش بینی شده 
است که  امسال 920 هزار تن گندم در 
استان گلستان تولید شود. گندم هایی که 
روزی تنها دانه ای بودند مهمان خاک این 
سرزمین شدند و  بعد به کمک ابر و مه 
و خورشید و فلک جوانه زدند و سر از 
خاک بیرون آوردند و با تابش سخاوتمندانه 
خورشید بر سر و رویشان امروز خوشه 
های طلایی شان پربار است و نوید برکت 
و نعمت می دهد. اما مساله این است که به 
مدد تدبیر و با برنامه ریزی به گونه ای عمل 

شود تا این نعمات خداوند هدر نرود چرا 
که خوشه خوشه و دانه دانه ی آن ارزشمند 
نامناسب  باشند  مراقب  است. مسوولان 
بودن سیلوها دسترنج گندمکاران را هدر 
نامناسب  گذشته  های  سال  در  ندهد. 
بودن برخی از سیلوها موجب شد حاصل 
زحمات کشاورزان گندم کار استان از بین 
برود در سال 94 سیلویی در شهرستان 
و  مناسب  شرایط  اینکه  دلیل  به  کلاله 
استانداردی نداشت چندین هزار تن گندم 
را از بین برد. اگر چه هنوز هم بعد از سالها 
مشخص نشد سرنوشت آن گندم های 

فاسد چه شد؟اما آیا دستگاه های نظارتی 
به اندازه ی کافی هوشیار و بیدار هستند که 
مراقب و مترصد این امور باشند؟ با توجه 
به نیاز استان و با وجود اینکه گلستان تامین 
کننده گندم 10 استان کشور است لطفا 
نگذارید گندم استان در سیلوها بپوسد. 
خوشبختانه مدتی است اخبار ناخوشایند 
از نابودی و فساد بخشی از گندم تولیدی 
در استان به گوش نمی رسد. موضوعی 
که سال های متوالی به دلیل نبود سیلوی 
مناسب و ذخیره گاه استاندارد تکرار می 
شد. گلستان گندم مرغوب و با کیفیتی دارد. 

اما اگر سیلوهای مجهز و استاندارد نداشته 
باشد نمی تواند کیفیت گندم ذخیره شده 
اش را حفظ کند بنابراین بی توجهی به 
ایجاد زیرساخت ها در این خصوص هم 
روی کیفیت محصول و هم روی انگیزه 
ی کشاورزان برای تولید محصول بیشتر 
موثر خواهد بود. متولیان امر بهتر است 
در بحث نوسازی و بهسازی سیلوهای 
نگه داری گندم با جدیت بیشتری وارد 
شوند و شرایط ورود بخش خصوصی 
دراین حوزه را نیز هموار کنند. حمایت 
از سرمایه گذاری بخش خصوصی در 
ایجاد ظرفیت های جدید ذخیره سازی 
گندم از سوی دولت و ارائه تسهیلات 
کننده  کمک  تواند  می  قیمت  ارزان 
باشد به شرطی که وعده ی دولتی ها 
در خصوص پرداخت تسهیلات ارزان 
و  شود  محقق  مالی  های  حمایت  و 
دولتی ها نیمه راه سرمایه گذار را به امان 
خدا رها نکنند. در حال حاضر به گفته 
مسوولان مربوطه استان ظرفیت ذخیره 
سازی بیش از یک میلیون تن گندم را 
و  استاندارد  شرایط  امیدواریم  اما  دارد 
مطلوبی هم در سیلوها و ذخیره گاه های 

نگهداری گندم وجود داشته باشد.

مسوولان مراقب باشند نامناسب بودن سیلوها دسترنج گندمکاران را هدر ندهد
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ایجاد کسب و کار پایدار
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
ابزارهای  از  بهره گیری  گفت:  گلستان 
ایجاد  برای  دانش بنیان  و  اقتصاد  نوین، 
کسب و کار و فرصت های شغلی پایدار 
در این استان ضروری است. حسینعلی 
خواجه مظفری اظهار داشت: نرخ بیکاری 
ترتیب  به  استان در چهار سال گذشته 
سوی  از  درصد   ۷.۵ و   9.1  ،11  ،9.۸
ثبت شد که در بحث  ایران  آمار  مرکز 
نرخ بیکاری قائل به این آمار نیستیم بلکه 
معتقدیم آمار اشتغال ناقص هم باید به 
این آمار افزوده شود. وی اظهار داشت: 
سهم اشتغال سال گذشته در بخش های 
کشاورزی، صنعت و خدمات در سطح 
ملی به ترتیب 1۶.۳، ۳۳.۸ و 49.9 درصد 
بود که در استان این سهم به ترتیب 24.۳، 
29.9 و 4۵.۸ درصد بود. خواجه مظفری 
و  مشاغل  ساماندهی  کرد:  خاطرنشان 
مشاغل  از  حمایت  با  اشتغال  تعهدات 
خانگی نقش بسزایی در رشد اقتصادی، 
اشتغال و درآمد دارد. وی تصریح کرد: 
رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  رویکرد 
خانگی  مشاغل  از  حمایت  اجتماعی 
و  پیشران  شرکت های  ویژه  به  مستقل 
پشتیبان است.خواجه مظفری یادآور شد:  
از ابتدای امسال تاکنون هزار و ۸۷0 نفر 

معادل ۶ درصد کل میزان تعهد، شغل 
ایجاد شد که سهمیه تعهد استانی اشتغال 
41 هزار و ۸0 نفر است.به گفته وی نرخ 
سال های  در  استان  اقتصادی  مشارکت 
1۳9۷ تا 1400 به ترتیب ۳۸.۳، ۳۸.۶، 
ادامه داد:  ۳9.1 و ۳۷.9 درصد بود.وی 
سال گذشته سه هزار و 1۶۵ نفر از این 
اداره کل بیمه بیکاری دریافت کردند که 
این آمار سال ماقبل آن سه هزار و ۸۶9 
تعداد 1۷۶ هزار  بودو در سال 99  نفر 
و  هزار  و سال گذشته 1۸0  نفر  و ۵0 

249 نفر بیمه شده اجباری در گلستان 
رفاه  و  کار  تعاون،  داشتیم.مدیرکل 
گلستان  سهم  گفت:  گلستان  اجتماعی 
و  تسهیلات مشاغل روستایی  از محل 
عشایری پنج هزار و 910 میلیارد ریال 
ریال  میلیارد  و ۳10  هزار  پنج  که  بود 
پرداخت شد.وی یادآور شد: دولت چند 
روز قبل به بانک های عامل پرداخت این 
تسهیلات مجوز داد، از محل پرداخت 
تسهیلات مشاغل روستایی و عشایری، 
تسهیلات مجدد به متقاضیان داده شود 

که سهم گلستان از محل این منابع هزار 
و ۵۷0 میلیارد ریال است.وی بیان کرد: 
سهم گلستان از تسهیلات بند الف تبصره 
1۸ قانون بودجه در سال مالی 1400 که 
تا پایان تیر ماه امسال است، 12 هزار و 
۷۳0 میلیارد ریال برای 440 طرح بود که 
اکنون 2 هزار و ۳10 میلیارد ریال معادل 
19 درصد پرداخت شده است.مدیرکل 
گلستان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 
با بیان این که با این میزان پرداختی از 
محل این منابع رتبه دوم را داریم، گفت: 
همچنین سهم استان از محل تسهیلات 
بند ب تبصره 1۶ موضوع پرداختی از 
همچون  حمایتی  دستگاه های  سوی 
و  هزار   1۸ امداد  کمیته  و  بهزیستی 
است.خواجه مظفری  ریال  میلیارد   140
اظهارداشت: تسهیلات مشاغل خانگی 
 410 که  بود  ریال  میلیارد   ۶۳۸ استان 
میلیارد ریال معادل ۶۷ درصد پرداخت 
بانوان  هم  را  آن  درصد   ۸۳ و  شده 
و  کار  تعاون،  کردند.مدیرکل  دریافت 
سامانه  گفت:  گلستان  اجتماعی  رفاه 
اتصال  برای  بستری  شغل،  جستجوی 
کارفرما و کارجو است و از ابتدای امسال 
تا پایان اردیبهشت ماه، 1۸۶ نفر از طریق 

این سامانه مشغول کار شدند.

خبر

عدالت عمرانی و زیباسازی
 در محلات اجرا می شود

شهردار گرگان از اجرای عدالت عمرانی و 
گرگان  تمامی محلات شهر  در  زیباسازی 
عمومی،  روابط  گزارش  به  گفت.  سخن 
محمدرضا سبطی در آیین رونمایی از آذین 
بندی خیابان لشکر دوم اظهار داشت: یکی 
از مهمترین برنامه ها و رویکرد دوره جدید 
مدیریت شهری شامل شهرداری و شورای 
ششم توجه ویژه به زیباسازی، فضای سبز 
و عدالت عمرانی در محلات یا همان محله 
محوری است.سبطی افزود: 20 لوستر در این 
خیابان نصب و روشن شده و در ادامه در سایر 
محلات در راستای عدالت عمرانی برنامه های 
زیباسازی اجرا خواهد شد و نگاه ما در این 
حوزه توجه یکسان به تمامی محلات است. 
وی بیان کرد: امیدوارم تمامی اقداماتی که در 
زیباسازی محلات  و  حوزه محله محوری 
انجام می دهیم به عنوان الگویی در سطح 
اسلامی  رئیس شورای  مطرح شود.  کشور 
شهر گرگان  با اشاره به زیباسازی بسیار خوب 
و المان های نوروزی سطح شهر گرگان در 
سال جاری افزود: رعایت عدالت در نصب 
و راه اندازی المان های زیبایی و نورپردازی 
در ورودی شرق و غرب بسیار حائز اهمیت 
است. پایین محلی عنوان کرد: با توجه به اینکه 
۷0 درصد جمعیت شهر گرگان و  روستاها 
در سمت شرق گرگان ساکن هستند توجه به 

زیباسازی این ورودی ها ضروری است. 

لایروبی رودخانه ها نیازمند
 ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار

گلستان  ای  منطقه  آب  شرکت  مدیرعامل 
گفت: سالانه باید ۶00 کیلومتر از رودخانه های 
استان لایروبی شود و این کار نیازمند اعتبار 
قابل ملاحظه ای بالغ بر 1۵0 میلیارد تومان 
در سال است. سید محسن حسینی اظهار 
کرد: گلستان حدود سه هزار کیلومتر رودخانه 
جریان دارد که یک هزار و ۸00 کیلومتر آن 
هر سه سال یک بار نیاز به لایروبی است. 
گلستان  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
با اشاره به اینکه سالانه باید ۶00 کیلومتر از 
رودخانه های استان لایروبی شود، افزود: این 
بر  بالغ  ملاحظه ای  قابل  اعتبار  نیازمند  کار 
میلیارد تومان در سال است. حسینی   1۵0
خاطرنشان کرد: هر چند در عرف جامعه، 
منطقه ای و  مانند شرکت آب  دستگاه هایی 
شهرداری ها متولی لایروبی رودخانه محسوب 
می شوند ولی در قوانین در خصوص لایروبی 
مشخص  و  دارد  وجود  خلاء  رودخانه ها 
کدام  تکلیف  رودخانه ها  لایروبی  نیست 
دستگاه است.حسینی یادآور شد: با این حال 
براساس اساسنامه شرکت های آب منطقه ای 
که مجازند امور مربوط به مهندسی رودخانه 
را انجام دهند کار لایروبی رودخانه ها بویژه در 
خارج از محدوده شهرها معمولاً از سوی این 

شرکت ها انجام می شود.

افزایش درآمد مالیاتی از 
اقتصاد ضعیف افتخار نیست

در  آق قلا  و  گرگان  مردم  نماینده 
مجلس شورای اسلامی گفت: وصول 
که  استانی  از  مالیاتی  درصدی   11۷
صنعت آن ضعیف است و درآمد مردم 
افتخار محسوب  از کشاورزی است، 
اظهار  منتظری  غلامرضا  شود.  نمی 
صنعت  مشکلات  از  بخشی  کرد: 
استان مربوط به مدیران گلستانی و نوع 
تصمیم گیری آنها است. نماینده مردم 
شورای  مجلس  در  آق قلا  و  گرگان 
را  استان  صنایع  برق  قطعی  اسلامی 
چالش جدی در حوزه تولید دانست و 
افزود: با توجه به نیاز بخش خصوصی 
به افزایش سرمایه در گردش و دیگر 
برق  قطعی  تولید،  حوزه  مشکلات 

دوچندان  را  بخش  این  مشکلات 
دولت  اینکه  بیان  با  منتظری  می کند. 
باید نقش نظارتی خود را تقویت کند و 
بار مسئولیت را بر دوش توانمند بخش 
خصوصی بگذارد، افزود: تنها در این 
احساس  خصوصی  بخش  صورت 
تاکید  وی  کرد.  خواهد  خاطر  تعلق 
خود  نظارتی  نقش  باید  دولت  کرد: 
را تقویت کند؛ متاسفانه باور به بخش 
خصوصی ضعیف است، اگر این باور 
پیدا نکند بخش خصوصی در  تغییر 
نخواهد  قرار  خودش  واقعی  جایگاه 
افزایش  به  اشاره  ضمن  گرفت.وی 
قیمت کالاهای اساسی، یادآور شد: در 
کننده احساس  فعلی مصرف  شرایط 

یافته  می کند قدرت خریدش کاهش 
و برای تولیدکننده هم افزایش هزینه 
مواد اولیه به چالش تبدیل شده، این 
است.  استان  اقتصاد  آفت  مسائل 
در  آق قلا  و  گرگان  مردم  نماینده 
این  بیان  با  اسلامی  شورای  مجلس 
نکته که طرح مساله راحت و حل آن 
قدری دشوار است، افزود: درهرحال 
مشکلات حوزه صنایع تولید استان را 
به صورت جدی پیگیری خواهیم کرد. 
منتظری در خاتمه یادآور شد: بخشی 
مربوط  گلستان  مشکلات صنعت  از 
استانی  مدیران  تصمیم گیری  نوع  به 
است که امیدواریم در این بخش هم 

اصلاحاتی اتفاق بیافتد.

افزایش ظرفیت 
سالن های سینما شرق گلستان

اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
گلستان از ساخت، بهسازی و افزایش 
شرق  در  سینما  های  سالن  ظرفیت 
روابط  گزارش  به  داد.  خبر  استان 
کرد:  اظهار  رعیت  محمد  عمومی، 
پردیس سینمایی و تجاری وارنا گنبد 
خصوصی  بخش  گذاری  سرمایه  با 
ساخته شده و به زودی بنا داریم آن را 
با حضور رییس سازمان سینمایی کشور 
و جمعی از مسئولان و اهالی فرهنگ 

این  افزود:  کنیم.وی  رونمایی  هنر  و 
پردیس دارای دو سالن با 420 صندلی 
است که دارای یک سالن خصوصی 
وی آی پی است. رعیت خاطرنشان 
در  سابق  گنبد  هجرت  سینما  کرد: 
سریع ترین زمان ممکن )کمتر از شش 
ماه( از یک سینمای کاملاً قدیمی و تک 
سالن، به مدرن ترین سینمای شمال 
شرق کشور تبدیل خواهد شد.مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان افزود: 
با این عملیات بهسازی ظرفیت سینما 
به شش سالن مجزا با ۵۳0 صندلی با 
لیزر  پروژکتور  از  اعم  بروز  امکانات 
جهت نمایش و سیستم صوت بروز، 
صندلی های VIP و ایجاد فضایی مثل 
کافی شاپ، کتاب سرا، بوفه، گالری 
و… به نام پردیس سینمایی مهر گنبد 

تبدیل شده است.

افزون بر ۵2 کیلوگرم قارچ 
ترافل در مراوه تپه کشف شد

و  طبیعی  منابع  اداره  سرپرست 
تلاش  با  گفت:  مراوه تپه  آبخیزداری 
انتظامی  نیروی  و  اداره  این  ماموران 
افزون بر ۵2 کیلوگرم قارچ ترافل یا 
از متخلفان در این شهرستان  دُنبلان 
محمد  شد.  ضبط  و  کشف  مرزی 
قارچ  مقدار  این  اظهارداشت:  برزین 
ایست  محل  در  گذشته  روز  ترافل 
حوزه  چاتال"  راهی  "سه  بازرسی  و 
و  طبیعی  منابع  واحد  استحفاظی 
آبخیزداری گلیداغ شهرستان مراوه تپه و 
از یک دستگاه خودروی آژانس تلفنی 
کشف و ضبط شد. وی اضافه کرد: در 

رابطه با کشف این مقدار قارچ ترافل که 
متخلف یا متخلفانی قصد داشتند آنرا با 
خودروی آژانس از استان خارج کنند، 
یک نفر دستگیر و با تشکیل پرونده 
تحویل مقام قضایی شد. برزین ادامه 
داد: قارچ ترافل به عنوان نوعی قارچ 
که  کمیاب  و  گران قیمت  خوراکی 
در زبان محلی به نام دُنبلَان مشهور 
است به طور معمول در 2 فصل بهار 
و تابستان و در مناطق جنگلی دارای 
پوشش گیاهی انجیلی، بلوط و ولیک 
منابع  اداره  سرپرست  می کند.  رشد 
طبیعی و آبخیزداری مراوه تپه افزود: این 
قارچ در گونه های مختلف به رنگ های 
قرمز تیره، خاکستری، سفید، بنفش و 
سیاه یافت می شود که در منطقه گلیداغ 
این شهرستان در جنگل های طبیعی پای 

درختان بلوط رشد می کند. 
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لزوم تشکیل اتحادیه های 
مستقل و قانونی برای 
حمایت از حقوق کارگران

■  یونس پیری

کار و مناسبات کارگری از دیرباز و از 
زمان انقلاب صنعتی به این سو، همواره 
عمده ای  بخش  برای  مهم  مسائل  از 
مشاغل  زمره  در  که  جامعه   افراد  از 
مزدبگیر بوده اند، به حساب آمده است. 
صنعتی  و  توسعه یافته  کشورهای  در 
با پیدایش و شکل گیری اتحادیه های 
حقوق  استیفای  راستای  در  کارگری 
کارفرما  و  کارگر  بین  تنش  کارگران، 
در  ولی  است،  سابق  از  کمرنگ تر 
جوامع درحال توسعه این مهم همواره 
با چالش و بحران های متوالی و دامنه دار 
همراه بوده است، تا جایی که روزبه روز 
قشر کارگر در حال تضعیف بوده و 
بیشترین فشار رکود و تورم، همواره 
بر روی این قشر بوده است. امروزه ما 
شاهد شکل گیری اعتراضات عمومی 
در سطح جامعه ایرانی و در بین اقشار 
این  بیشتر  هستیم،  کارگری  مختلف 
اعتصابات اولیه به صورت خودجوش 
بوده و از جانب شخص یا نهاد خاصی 
هدایت نمی شوند، ولی از یک مرحله 
به بعد این روند از کنترل خارج شده 
چشم انداز  نمی تواند  به هیچ عنوان  و 
مناسبی از نوع مناسبات اجتماعی رادر 
یک جامعه درحال توسعه نمایش دهد. 
این است که  سؤالی که پیش می آید 

کارگر ضعیف تر  قشر  چرا روزبه روز 
می شود؟

در غالب این موارد، اقشار کارگری نیاز 
بهسازمان دهی و یک ساختار نظام یافته 
در راستای ایفای حقوق  خود دارند تا 
نمایندگان آن ها به چانه زنی سازمان یافته 
با مدیران بخش های دولتی، خصوصی 
در  به عنوان مثال؛  بپردازند.  صنعتی  و 
اقتصادی  استان گلستان بخش غالب 
درزمینه کارهای خدماتی و کشاورزی 
فعال است، زنان بخش عظیمی از نیروی 
کار ارزان در زمینه کشاورزی را برای 
بخش های مختلف آن فراهم می کنند 
به  توجهی  کوچک ترین  آنکه  بدون 
شود.  آن ها  ابتدایی  و  اولیه  حقوق 
کارگران بخش های مختلف کشاورزی 
و خدماتی فاقد هماهنگی سازمان یافته 
دارای  و  منظم  اتحادیه  قالب یک  در 
ساختار برای دفاع از حقوق اولیه خود 
هستند. اقدامات دولت هم رسیدگی و 
بهبود وضعیت اقشار مختلف کارگری 
اعتصابات  مسالمت  آمیز  وجهت دهی 
به  است.  بوده  ناکافی  اعتراضات،  و 
آینده ای  در  که  گفت  می توان  نوعی 
نه چندان دور، شاهد تشدید بی سازمانی 
اجتماعی در زمینه مناسبات بین کارگر 
و کارفرما و مهم تر از آن، شکل گیری 

به  نسبت  عمومی  اعتراضات گسترده 
وضعیت مشاغل و سطوح درآمد پایین 
و ناکافی خواهیم بود. تشکیل اتحادیه  و 
تعاونی های مستقل  در راستای حمایت 
بخش های  کارگران  حق وحقوق  از 
از  کاستن  در  مهمی  نقش  مختلف، 
تنش های کنونی دارد؛ مشروط بر اینکه 
فرصت تشکیل چنین اتحادیه هایی نظیر 
اتحادیه کارگران فصلی و کشاورزی و 
اتحادیه کارگران ساختمانی داده شود، 
آن هم در یک چارچوب و ساختاری  
پویاو مستقل و نه دیکته شده و به نفع 
کارفرما، بلکه در راستای برقراری تحقق 
عدالت اقتصادی برای همه آحاد جامعه 
باشد. امید می رود که اقدامات مناسبی 
در جهت رفع فاصله طبقاتی خاصه 
در بین قشر کارگر برداشته شود، چرا 
و  فقر  بین  عجیبی  درهم تنیدگی  که 
اعتراضات  و  جنبش ها  شکل گیری 
بهتر است که  دارد.  اجتماعی وجود 
این  باب  در  اندکی  امر،  متصدیان 
قضیه تأمل کنند چراکه این وضعیت 
نابسامان اقتصادی در بلند مدت تأثیر 
نامناسبی بر پیکره و بدنه اجتماع بر 

جای خواهد گذاشت.

■  پژوهشگر حوزه مسائل اجتماعی

خبر

تعطیلی 3 واحد خبازی
 به علت تخلف

مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان گفت: 
در راستای اعمال قانون سه واحد خبازی 
متخلف تعطیل و پنج واحد ملزم به نصب بنر 
شدند. به گزارش روابط عمومی، تقی حسام 
اظهار کرد: دو قیمتی شدن آرد و اختلاف 
بازار  در  موجود  آرد  و  دولتی  آرد  قیمت 
باعث انگیزه برای خام فروشی آرد و افزایش 
مدیرکل  است.  شده  نانوایی ها  در  تخلف 
افزود: تعطیلی  تعزیرات حکومتی گلستان 
خودسرانه نانوایی ها تخلف محسوب شده و 
سبب محرومیت مردم از سهم نان می شود 
به همین خاطر نظارت ها را در بازار افزایش 
داده ایم. وی عنوان کرد: مطابق مصوبه اخیر 
سران قوا که 2۷ اردیبهشت ماه سال جاری 
ابلاغ شد جریمه برای متخلفان خبازی تا پنج 
برابر افزایش داده شده و اکنون این مصوبه 
حسام  است.  آمده  در  اجرا  به  استان  در 
اضافه کرد: نانوایی های متخلف برابر قانون 
تعطیل و یا ملزم به نصب بنری می شوند 
مذکور  واحد  کردن  تخلف  به  آن  در  که 
اشاره شده است و با اجرای این قانون سه 
خبازی تعطیل و پنج خبازی دیگر ملزم به 
نصب پارچه تخلف صنفی از یک تا سه روز 
شده اند. مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان 
افزود: طی دو ماه اخیر ۵۷۶ پرونده تخلف 
در حوزه آرد و نان در استان تشکیل شد که 
4۸1 مورد آن به صدور حکم جریمه نقدی 
به مبلغ هفت میلیارد و 10۷ میلیون و 102 
هزار و 400 ریال منجر شده است. وی با 
بیان اینکه نظارت ها در دو ماه نخست سال 
گذشته، 1۶0 مورد بوده است، افزود: تخلف 
خبازان در استان بیشتر در حوزه های تعطیلی 
خودسرانه، کم فروشی وزن، عرضه خارج از 

شبکه و گران فروشی بوده است. 

افزایش 4 برابری
 مصرف برق  در گلستان 

سرپرست شرکت توزیع برق گلستان گفت: 
با ورود به فصل های گرم سال مصرف برق 
در گلستان به سه الی چهار برابر می رسد. 
سید احمد موسوی اظهار کرد: ۶0 درصد 
را  گلستان  برق  توزیع  شرکت  مشترکین 
مصارف خانگی تشکیل می دهند به همین 
دلیل در فصل گرم سال، شاهد افزایش سه 
الی چهار برابری مصرف برق هستیم. وی 
سال  عادی  روزهای  در  اینکه  به  اشاره  با 
مصرف برق ۳۵0 مگاوات است، خاطرنشان 
کرد: در تابستان روزانه مصرف برق به بیش 
از هزار و ۵40 مگاوات می رسد. موسوی این 
حجم از افزایش مصرف را ناشی از استفاده 
وسایل سرمایشی دانست و گفت: از همه 
مشترکین خانگی می خواهیم که مانند سنوات 
گذشته در فصل گرما برای مدیریت مصرف 
برق همکاری لازم را با ما داشته باشند تا با 

مشکل مواجه نشویم. 

آگهی دعوت نوبت اول مجمع عمومی عادی سالیانه
انجمن صنفی کارفرمایی کامیونداران حمل و نقل طیور زنده

بدین وسیله از کلیه اعضاء محترم  انجمن صنفی دعوت بعمل آورد تا در جلسه 

مجمع عمومی عادی نوبت اول، روز دوشنبه مورخ ۱4۰۱/۰3/23 ساعت 9 الی 

۱2  به نشانی مسجدگرگان شهرک بهزیستی نبش دانشگاه ۱۱ مسجدامام خمینی 

برگزار می گردد.

از کلیه کارفرمایان عضو شاغل در صنف مربوط دعوت می شود در جلسه مذکور 

شرکت نمایند. 

دستور جلسه: 1- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرسان  

 2 - تصویب اساسنامه

))

ارزش افزوده گندم از گلستان خارج می شود
گفت:  گلستان  کشاورزی  جهاد  مدیر 
کیفیت گندم گلستان بالا است و مسئولان 
تلاش می کنند از خارج شدن گندم از 
استان جلوگیری شود تا ارزش افزوده آن 
به استان برگردد. به گزارش مهر، محمد 
گلستان  استان  در  کرد:  اظهار  برزعلی 
و  شده  کشت  گندم  هکتار  هزار   ۳۷0
بینی می شود 900 هزار تن گندم  پیش 
از سطح این مزارع برداشت شود. رئیس 
جهاد کشاورزی گلستان افزود: میانگین 
برداشت گندم از سطح مزارع آبی استان 
دلیل  به  ولی  است  هکتار  در  تن   ۳.۵
کاهش نزولات جوی و خشکسالی میزان 
دیم کمتر است.  برداشت در زمین های 
برزعلی اضافه کرد: بخش زیادی از آرد 
قانونی  چهارچوب  در  کشور  یارانه ای 
ماکارانی،  شیرینی،  مثل  محصولاتی  به 
شکلات و غیره تبدیل و با صادرات از 
کشور خارج می شد به همین دلیل دولت 
با واقعی کردن قیمت آرد مانع از خروج 
شد.  کشور  از  خارج  به  یارانه ای  آرد 

از  منظور حمایت  به  کرد:  تصریح  وی 
کشاورزان و کمک به سرمایه در گردش 
زراعی  زمین های  تا  داریم  تلاش  آنها 
کشاورزان را تحت کشت قراردادی قرار 
دهیم. برزعلی با بیان این مطلب که آتش 
زدن کاه و کلش گندم ممنوع است، افزود: 

آتش زدن بقایای گیاه باعث از بین رفتن 
رطوبت خاک، از بین رفتن مواد آلی و 
کم شدن فعالیت بیولوژیک خاک می شود. 
وی اضافه کرد: میزان آتش زدن عمدی 
و سهوی مزارع گندم نسبت به گذشته 
کاهش یافته و به زیر ۵0 هکتار رسیده و 

باید به طور کامل قطع شود. برزعلی بیان 
کرد: میزان پروتئین گندم استان گلستان 
12 تا 1۳ درصد و گلوتن آن 2۸ تا ۳0 
درصد است که جز با کیفیت ترین گندم 
در سطح کشور محسوب شده و نانواهای 
بسیاری در سراسر کشور خواهان تهیه آرد 
تولید شده از گندم مزارع گلستان هستند. 
افزود: مسئولان  رئیس جهاد کشاورزی 
استان در تلاشند تا از ظرفیت بالاتری از 
کارخانه های آرد استان استفاده کرده و از 
خارج شدن گندم از استان جلوگیری شود 
تا ارزش افزوده آن به استان برگردد. وی با 
بیان این مطلب که گلستان در زمینه تولید 
مرغ و تخم مرغ بسیار موفق عمل کرده 
است و بیشترین نیاز کلان شهر تهران را 
تأمین می کند، افزود: مصرف روزانه مرغ 
پایتخت هزار و 100 تن است که 4۳0 
تن از گلستان تأمین می شود. برزعلی ادامه 
داد: گلستان سه برابر نیاز استان، تولید تخم 
مرغ دارد که مازاد آن به دیگر استان های 

کشور فرستاده می شود. 
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تجربه چیست؟ آیا قرار است همه چیز را خودمان تنهایی تجربه کنیم و یا 
از تجربه سایرین بهره ببریم؟ مثلا آیا می شود برای درک مزه تلخ، شیرین، 
شور، سرما و گرما به تجربه سایرین اکتفا کرد؟ خیر. اگر ما تجربه ای از این 
احساسات نداشته باشیم، نمی توانیم به درک درستی از طبیعت و عواطف 
برسیم. اما گاهی لازم است به نوعی شناخت و آگاهی برسیم؛ در آن صورت 
شاید گاهی لازم نیست که همه چیز را حتما خودمان تجربه کنیم، بلکه با 
استفاده از تجربه سایرین، گام های بعدی زندگی را برمی داریم. لغتنامه دهخدا، 
تجربه را آزمایش و امتحان معنی می کند. مهارت ها و دانسته های ما در 

برخورد با موضوعات زندگی موجب تجربه اندوزی ما می شود. 
بعضی تجربه ها ناخواسته اند که گاهی ممکن است ناخوشایند هم 
باشند. اما زندگی سرشار از این تجربه هاست. تجربه شادی و اندوه که 
می گذرند و این ما هستیم که می آموزیم و استوارتر ادامه می دهیم. 

مرد خرمند هنرپیشه را   
عمر دو بایست در این روزگار

تا به یکی تجربه آموختی
با دگری تجربه بردن به کار

    یادداشت

 

پیشروی یا صعود؟

مبینامازندرانی. پایه دهم تجربی

موفقیت احساس رضایت پس از رسیدن به خواسته 
و آرزو است، آرزوهایی که گاه باعث لذت و گاه 
باعث ذلت هستند. لذت بردن از مسیر موفقیت برای 
هدف هایی است که مسیرش را خیلی ها پیموده اند، 
مسیرهای سربالایی که خیلی ها پا برهنه وجب به 
وجب این مسیر را دویده اند و به مقصد رسیده اند 
و خیلی ها هم با ماشین خیلی راحت و سریع این 
جاده خاکی را گذرانده اند و بسیاری افراد با سستی 
بین راه  خسته شدند و جا زدند و بازگشته اند. این 
مسیر ها بس که رونق گرفته اند، حال آسفالت شده 
اند و هر شخصی که به دنبال بدست آوردن موفقیت 
است در آن قدم میزند و داستان کسانی ک پا برهنه 
با اشتیاق به سوی  اند را میخواند  مسیر را دویده 
موفقیت خود میرود. و البته باز هم هستند کسانی که 
با ماشین حتی مسیر آسفالت را هم ویراژ میدهند و 
گرد خاک لاستیکشان چشم پیاده روها را میسوزاند، 
ولی حدس بزنید عاقبت جاده های شلوغ چیست؟  
آفرین! ترافیک!و عاقبت عابرهایی که از مسیر لذت 
میبرند صفی طولانی برای موفقیت است. ولی هیچ 
صف و ترافیکی همیشگی نیست . آخر با کمی صبر به 
موفقیت خواهند رسید. موفقیت با کمی تاخیر شیرین 
تر است ولی همه ما میدانیم هر آنچه از وقتش بگذرد 
از لذتش هم کاسته میشود، دقت کنید که تاخیر با از 
وقتش گذشتن تفاوت دارد، شخصی که مدت زیادی 
تشنه باشد هنگام رسیدن به آب با ولع و عطش آب 
را مینوشد ولی شخصی که مدت طولانی آب نخورد 
سر انجام هوشیاری اش را از دست میدهد و حیاتی 
در بدنش باقی نمی ماند و هر چقدر هم بعد از مرگ 

آب اطرافش باشد فرقی به حالش نمی کند. 
حال می پردازیم به ذلت کشیدن در مسیر یک هدف 
که رسیدن به مقصد در این خواسته تنها پله ای از 
موفقیت است؛ سپس باید قدم بعدی را برداشت و 
صعود کرد به پله بعدی، در این مسیر خبری از قدم 
زدن و ویراژ دادن با ماشین نیست، در اینجا دیگر 
خبری از جاده خاکی یا آسفالت نیست، بلکه کوهی 
مرتفع و مسیری با شیب تند پیش روی شماست که 
تا به حال کسی از آن عبور نکرده، ولی هستند کسانی 
که کوه خودشان را فتح کرده اند و این تنها دلگرمی 
برای شما خواهد بود برای بالا رفتن از این کوه. در این 
راه دره ها، سنگ ها و صخره های زیادی پیش روی 
شما خواهد بود که باید آنها را پشت سر بگذارید، 
مسیری که انتخاب میکنید به شکل ناجوانمردانه ای از 
مبدا شما دور است بطوری که وقتی قدم در این راه 

میگذارید اگر خسته شوید و جا بزنید بازگشت کار 
آسانی نخواهد بود و البته نقطه قوت این نوع هدف 
همین است، بازگشت و جا زدن مساوی با سقوط 
خواهد بود! و به همین دلیل باز به تلاش کردن ادامه 
خواهید داد ولی حرکت به سوی این کوه شجاعتی را 
طلب میکند که بیش از شروع یک راه پیمایی ساده در 
مسیری سربالا است. تحمل ذلت و سختی این مسیر 
شما را پخته و لایق موفقیتی می کند که انتهای این راه 
میکند و با فکر کردن به موفقیتی که در انتظار شماست 
حتی در سخت ترین شرایط تحت بیشترین فشارها 
هم تبسمی بر لبانتان شکل میگیرد که پوزخندی به 
زمزمه هایی می زند که می گویند موفق نمی شوید 
و آنها را خاموش میکند. زمانی که برای گذر از این 
مسیر میگذارید تنها صرف تلاش ها و سخت کوشی 
های شما خواهد شد و در هیچ صف یا ترافیکی گیر 
نخواهید کرد و هیچ زمانی را برای منتظر ماندن در 
صف موفقیت تلف نخواهید کرد بلکه خودتان تعیین 
میکنید مقصد شما کجاست، خودتان به مسیرتان 
جهت میدهید، خودتان انتخاب میکنید که کجا نوک 
قله کوه باشد، زیرا این کوه، کوه خودتان است و شما 
در هرجای این کوه که بایستید و به اطرافتان نگاه کنید 
موفقیت را میبینید و با هر دم موفقیت را استشمام 
میکنید. هرکجا که احساس کنید لایق بالا رفتن از پله 
های موفقیت و همقدم شدن با دیگر فاتحان کوه ها 

هستید، دقیقا در همان جا به مقصد رسیده اید!
 لذت بردن از مسیر و انتخاب هدفی که تنها یک 
مقصد دارد آسان تر است ولی هیچ چیزی بدون 
سختی و مشقت راه بدست نمی آید. کوتاه بودن صف 
چیزی به معنای بد بودن آن چیز نیست و همچنین 
بلند بودن صف هم به معنای خوب بودن آن چیز 
نیست و چه بسا صف های طولانی که برای باد هوا 
بودند و چه صف های کوتاهی که صف نان بودند. 
اینکه چه هدفی را انتخاب میکنید و از کدام راه به آن 
میرسید بستگی به خواسته، توانایی و علایق خودتان 
دارد،  همچنین اینکه تعریف و دید شما از موفقیت 
مهم ترین چیز است. اینکه میخواهید موفقیتتان بر 
حسب ملاک ها و معیار های خاص خودتان باشد 
یا ملاک و معیار های عموم مردم به خودتان بستگی 
دارد و در آخر  اینکه آیا علاقه به قدم زدن در مسیر 
موفقیت دارید یا پرواز در آن باید بدانید که هر قدم 
زدنی پایانی دارد و هر پروازی سقوط و فرود آمدنی 
دارد، همان قدر که خاص بودن  جذاب است معمولی 

بودن زیبا و کامل است. 

ترانه محمدی

خاک بازی کردم امروز، اما دستم میده سوز
یه تکه شیشه توخاک، دستمو کرده هلاک

خون اومد از تو دستم، از گریه چشمو بستم
مامان با یه چسبی بست، بعدش کنارم، نشِست

گفت: تکه شیشه تیزبود، هرکی انداخت، مریض بود
مریض ولی من هستم، که درد دارم نشِستم

 

هلیا میرسیدعبیری. پایه هفتم

آقا سلام؛ میخوام یه خاطره ی دردناک براتون تعریف کنم. البته برای شماها ممکنه خنده دار باشه. حتی بعضی اوقات 
خودم به اون اتفاق میخندم. یه روز من و دوستام تو مدرسه بودیم طبق معمول زنگ تفریح خورد و همه داخل کلاس 
شروع به شیطونی کردن و خوردن بودیم این دوست بنده متاسفانه خیلی اذیت می کرد و هی از پشت کمرمو میزد. منم 
هی لبخند ملیحانه بهش میزدم ولی چشام یه چیز دیگه میگفت. میفهمید که تو چشام چی میگفتم ولی خودشو میزد به 
اون راه... آقا حالا بیخیال! هی میزد و هی میزد و هی میزد ما هم یه تحملی داریم دیگه درسته! خواستم از پشت بزنم با پام 
به یچیز دیگه زدم. پای خودم به جهنم که درد بگیره اون چیزی که زدمو چجوری جمعش کنم. میز معلم خودمو نابود 
کردم. من موندم دوستم تا همین الان پشتم بود چیشد که غیبش زد. به خودم گفتم حالا اونو بیخیال بعدا جوابشو میدم 
پایه ی میزو شکوندم چیکارش کنم. خیلی استرس گرفته بودم. گفتم برم بشینم حداقل فکر کنم. رفتم رو تک صندلی 
بشینم که آقا اونم دستش شکست. یه نگاهی به خدا انداختم تا 10 ثانیه فقط داشتم برای آرامش خودم سوره حمد و 
توحید میخوندم. دوباره یه نگاهی به خرابکاری هایی که کردم انداختم و برای خودم فاتحه میخوندم. خودمو جمع و 
جور کردم و برای خودم سوت میزدم که مثلا من کاری نکردم البته با گریه. از بس که پام درد میکرد عین اردک اه میرفتم. 
رفتم به دیوار خیره شدم. دوستم گفت: هلیا چیزی رو دیوار میبینی عزیزم. یه نگاهی به دوستم انداختم یه نگاهی به دیوار 
انداختم یه نگاهی هم به پام انداختم. خودمم نمیدونم پام چه ربطی به مکالمه ی ما داشت ولی خب!... گفتم: خوشگله! 
دوستم گفت:چی؟! /گفتم: ها چی چیشد؟/ دوستم گفت: آروم باش میزو تو اینطوری کردی؟ / خیره به دیوار بودم 
هیچی نگفتم. دوباره حرفشو تکرار کرد. دوباره خیره به دیوار بودم و هیچی نگفتم. ایندفعه داد زد و تکرار کرد. از ترس 
بالا و پایین شدم گفتم: آره آره آره البته با گریه کردن. )خودتون دیگه گریه ی منو تصور کنید(. مدیر اومد سر کلاسمون و 
با میز و صندلی روبرو شد. مدیر گفت: »کی اینکارو کرده«؟ با ترس دستمو بردم بالا. شروع کرد اومدن به سمت من. بدنم 
مثل یخ شده بود. گفتم الان میخواد چی بگه. مدیر گفت: باشه با خودت چسب چوب بیار و میخ عزیزم. چشام گرد شده 
بود و نگاهش میکردم و یه هووو کشیدم. مدیر رفت!... یه نگاهی به خدا کردم گفتم خدایا شکرت! بله داستان دردناک 

و خنده دار ما به پایان رسید.  لطفا هیچکس از دوستاتون رو نزنید! من که صرف نظر کردم که بخوام دوستمو بزنم. 

ادبیات 
نوجوان 
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سعدی بخوانیم

  آزاده حسینی

ما را شکایتی به تو گر هست هم به توست
ُــرد داوری کز تو به دیگران نتوان ب

بین دو دوست که همیشه اوضاع خوب و اصطلاحا گل و بلبل نیست. 
گاهی وقت ها در مسیر شناخت و آشنایی و تجربه، شاید کدورت های 
کوچکی پیش آید که با کمی سکوت، تفکر و بعد گفتگو، مسائل حل 
خواهد شد. اما بهتر آن است که اگر شکایتی از دوست پیش می آید به 
همان دوست گفته شود. شایسته نیست که حرف و شکایتی از دوست را 
نزد دیگران مطرح کنیم. داوری در لغت به معنی قضاوت و انصاف درباره 

کشمکش بین دو فرد یا دو گروه، به معنی شکایت، محاکمه، اختلاف و 
گاهی به معنای بحث و سخن است. 

صصصص

 

موفقیت امکان دارد

زهرا آخوندی. دهم تجربی

اولین روز هفته بود. با صدای ساعت پنج صبح از 
کردم  مرتب  را  خواب  تخت  شدم.  بیدار  خواب 
و دست و صورتم را شستم. کمی ورزش کششی 
انجام دادم تا سرحال و قبراق شوم. بعد میز صبحانه 
را چیدم و بعد از خوردن صبحانه آماده شدم تا به 
بیمارستان بروم. به بیمارستان خودم. وقتی می گویم 
»بیمارستان خودم« یه حس خاصی پیدا میکنم و حالم 
چند برابر بهتر می شود و به خودم افتخار می کنم. 
من با سختی، تلاش و جان کندن به اینجا رسیدم، به 
آرزوهایم به اهدافم. مسیر رسیدن به موفقیت سخت 
است تلاش می خواهد. مسیری است پر از فراز و 
نشیب، پر از بدست آوردن های بزرگ و از دست 
دادن های کوچک، و پر از شیرینی و تلخی. ولی این 
مسیر خیلی زیبا است، خیلی باشکوه است. قدرت 
می خواهد، شجاعت می خواهد ساختن این مسیر 
و عبور از آن. من هلنا هاشمی هستم. یک پزشک و 
مدیر بیمارستان. من مستقل هستم. یه زن پر تلاش 
و سخت کوش. یه زن که اهداف زیادی دارد. وقتی 
سیزده سالم بود، دوست داشتم پزشک شوم. شانزده 
سالم که شد مستقل شدن هم شد یکی از هدف های 
اصلی زندگی ام. من می خواستم زندگی ام را تغییر 
بدهم و بهترش کنم. دوست داشتم روی پاهای خودم 
بایستم و خودم آرزوهایم را بسازم. پس شروع کردم 
به درس خواندن، هدف اولم پزشکی بود. در کنار 
دیگری  کارهای  فراغت  اوقات  در  درس خواندن 
هم انجام می دادم. مثلا یادگیری خیاطی از مادرم و 
هنرهای دستی دیگر. هیچوقت لحظه اعلام نتایج 
کنکور از یادم نمی رود. خیلی استرس و دلهره داشتم، 
ولی به خودم ایمان داشتم. وقتی نتایج اعلام شد، آن 
لحظه خوشحالی و ذوق وصف ناشدنی داشتم. طعم 
چشیدن اولین هدفم هیچوقت فراموشم نمی شود. 
پزشکی دانشگاه شهید بهشتی تهران قبول شدم و 
این عالی بود. هم دانشگاه میرفتم و هم کار پاره وقت 
داشتم. بعد از کلی کار، تلاش، سختی و شیرینی به 
اینجا رسیدم. صدای بوق ماشین ها من را از افکارم 
بیرون کشید. چراغ سبز شده بود. حرکت کردم به 
بیمارستان رسیدم. بعد از سلام و روز بخیر با کادر 
بیمارستان، پرستاران و بعضی از بیماران وارد اتاقم 
شدم. لباس هایم را عوض کردم و با ذکر صلوات 

روز کاری دیگری را شروع کردم. مشغول معاینه 
بیمارم بودم که تلفن زنگ خورد، منشی بود. گفت: 
»آقای طالبی راد وکیلتون تماس گرفته«. گفتم: »تماس 
رو وصل کنید خانم کریمی«! بعد از حال و احوال و 
صحبت درباره بعضی از امور کاری، آقای طالبی راد 
گفت: »خبر خوبی دارم براتون خانم هاشمی. اول ماه 
آینده پنجمین شعبه خیریه در شهر شیراز افتتاح می 
شود«. این خبر عالی بود.  بعد از تشکر از آقای طالبی 
راد به مکالمه پایان دادم. آخرهای ساعت کاری ام بود. 
آماده رفتن شدم.  فردا صبح بلیت دارم به سمت مشهد 
مقدس. قبل از اینکه بروم به دیدن خانواده ام رفتم. 
مادرم اصرار داشت که فردا به فرودگاه بیاید برای 
استقبالم ولی گفتم نیازی نیست. بعد از خدافظی با 
خانواده به خانه رفتم و صبح ساعت ۷ بیدار شدم، 
کارهای روزمره ام را انجام دادم و سپس به سمت 
فرودگاه راهی شدم. پرواز ساعت نه بود. سوار هواپیما 
شدم. در هواپیما به اولین سفری که با درآمد خودم 
رفتم فکر کردم، اولین سفر مستقلم مشهد بود. آن 
موقع یک پزشک عمومی بودم.  وقتی به خدمت امام 
رضا)ع( رفتم. از آقا تقاضا کردم که مرا یاری کند تا 
بتوانم به اهدافم برسم و باعث افتخار خانوده ام شوم. 
مدتی بعد از آن سفر مدرک تخصصم را گرفتم و 
مطب زدم. بعدها ماشین خریدم، بیمارستان تاسیس 
کردم، خانه خریدم، خیریه زدم و یک کارگاه خیاطی 
و خیلی اهداف کوچک و بزرگ دیگر. از خداوند 
شاکرم بابت تمامی نعمت هایی که به من داد و کمک 
هایی که به من کرد. از خانوده ام متشکرم که حمایتم 
کردند. از مادرم متشکرم که در همه زمان پشتم بود و 
در زمان هایی که دلسرد می شدم و خسته بودم به من 
دلداری می داد و در آخر از خودم متشکرم که سخت 

تلاش کرد و کم نیاورد.

قطره و برگ

حلما رسولی. هشت ساله 

من قطره ای هستم که از نم بارون آمدم. بیا برات 
بگم که من چه داستانی دارم. یه روز داشتم با دوستام 
بازی می کردم که ابرهای سفید بهم خوردن و ما نم 
بارون شدیم، اومدیم پایین و روی رود فرود آومدیم، 
ما در رود سفر کردیم. در راه آهویی را دیدم کنار رود، 
داشت آب میخورد و من به او لبخند زدم. در راه 
برگی از درخت که کنده شد و به رود افتاد همراه من 
شد، با او دوست شد. من با او از مسیرهای زیادی رد 
شدیم، از آبشارهای کوچک و بزرگ رد شدیم. من و 

او سالیان سال است که دوست هستیم.

سارا فغانی. پایه هفتم

نابرده رنج گنج میسر نمی شود/مزد آن گرفت جان برادر که کار کرد
معلم کاراته به من گفت باید وزن خود را کم کنی. اما من دوست ندارم وزنم را کم کنم. یعنی نمیتوانم وزنم را کم کنم. 
آخه وزن کم کردن کار خیلی سختی است. ولی اگر وزن خود را کم نکنم نمیتوانم در مسابقه شرکت کنم. اگر در مسابقه 
شرکت نکنم نمیتوانم برنده بشوم. اگر برنده نشوم نمیتوانم جام و مدال بگیرم. اگر جام و مدال نگیرم کسی مرا تشویق 
نمیکند.اگر کسی مرا تشویق نکند خوشحال نمیشوم. اما اگر وزن کم کردم و برنده نشدم یعنی کار بیهوده ای انجام دادم. 
کار بیهوده هم مثل آب در هاون کوبیدن است. چون آب در هاون کوبیدن هیچ تاثیری ندارد. ولی من وزنم را کم میکنم. 
چون حتی اگر برنده هم نشوم وزن زیاد برای سلامتی خوب نیست. پس من از امروز ورزش را شروع میکنم و غذا 
های سالم میخورم و از غذا های مضر دوری میکنم. بعد از چند روز با کاهش وزن توانستم در مسابقه شرکت کنم و نفر 
اول شوم. من وزنم را کم کردم. در مسابقه شرکت کردم. نفر اول شدم. جام و مدال کسب کردم. همه مرا تشویق کردند. 
منم به همین دلیل بسیار خوشحالم. این موضوع مرا یاد یک ضرب المثل می اندازد: »نابرده رنج گنج میسر نمیشود/ مزد 
آن گرفت جان برادر که کار کرد«. انسان بدون سعی و تلاش و پشتکار نمیتواند موفق شود و کسی موفق میشود که در 

کار خود بسیار تلاش کرده باشد. 
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
هیئت   1401۶0۳120010004۶۸ و   1401۶0۳12001004۶۷ های  شماره  های  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
و   14001144124۸0000۵۸2 های  کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در 
14001144120011000۵۸۳تقاضای 1-آقای حسین کوشکی به شماره شناسنامه 29۸ و کد 
ملی 2120۶10991 صادره از گرگان فرزند علی اصغر در چهار دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی 
یکباب ساختمان به انضمام چهار سهم مشاع از شش سهم مشاع از هفت سهم ششدانگ عرصه 
که مابقی آن وقف است 2-خانم فیروزه کرنوکر به شماره شناسنامه 42100۵۶9۷9 و کد ملی 
42100۵۶۶9۷ صادره از دورود فرزند احمد در دو دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یکباب 
ساختمان به انضمام دو سهم مشاع از شش سهم مشاع از هفت سهم ششدانگ عرصه که مابقی 
آن وقف است  بمساحت کل عرصه 200 مترمربع از پلاک شماره 2۶۷- اصلی واقع در اراضی 
چینیان بخش 2 حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضیان 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/0۳/2

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/0۳/1۸
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف 1099۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1401۶0۳12001000۵۵9 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1400114412001000092 تقاضای آقای فتح الله فندرسکی به شماره شناسنامه ۵ و کد ملی 
22۶9۵۶۷۵۷9صادره از علی آباد فرزند اسماعیل در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت 120.2۸ مترمربع از پلاک شماره 12۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی سیدباقر مدنی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/0۳/2 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/0۳/1۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف 109۷۸

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره 1400/1۶24   هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم محمد صدیق قربانی  فرزند حاجی محمد  بشماره 
شناسنامه ۸۷2  صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین با  بنای احداثی  بمساحت  21۶/42   متر 
مربع مجزا شده  از پلاک شماره  فرعی از 201- اصلی واقع در قریه آیدرویش بخش 9  حوزه 
ثبت ملک کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای / خانم  تقاندردی  ایلی  محرز گردیده است، 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1401/0۳/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/0۳/1۸ 

 بهمن سارلی -   رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۸4۵۷

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره 1400/1۶۶۳   هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم عبدالقدیر قربانی  فرزند پیغمبرقلی  بشماره شناسنامه 
۵2۵  صادره از در یک ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  بمساحت  1۸۵/۵۵  متر مربع 
مجزا شده  از پلاک شماره  فرعی از 201- اصلی واقع در در قریه آیدرویش  بخش 9  حوزه ثبت 
ملک کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای / خانم  تقاندردی  ایلی محرز گردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1401/0۳/02   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/0۳/1۸ 

 بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۸4۵۵

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره 1400/0019۵۵   هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  ابراهیم یاری فرزند علی  بشماره شناسنامه  ۳09۳  
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  1۷1/09  متر مربع مفروز و 
مجزا شده  از پلاک فرعی  از 199- اصلی  بخش نه حوزه ثبت ملک کلاله  خریداری مع الواسطه  
از مالک رسمی آقای / خانم  عطاخان  عطایی  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1401/0۳/02   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/0۳/1۸ 

بهمن سارلی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۸442

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره 1401/000۳0۸   هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  محمد سارانی ملاک فرزند  فرزند سعید محمد  بشماره 
شناسنامه ۶۵9  صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  10000 متر مربع  
قسمتی از پلاک شماره  ۸۶- اصلی  واقع در قریه  قراول بخش 9 شهرستان  کلاله خریداری 
از مالک رسمی آقای/خانم  محمد سارانی ملاک محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1401/0۳/02   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/0۳/1۸ 

بهمن سارلی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۸49۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1401۶0۳120010004۷1 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1۳991144120010024۳2 تقاضای آقای ایرج غفاری به شماره شناسنامه 4۷0 و کد 
ملی 2121۳۵۸2۷۷ صادره از گرگان فرزند حجت الله در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان 
بانضمام دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت ۳۷4 مترمربع 

از پلاک شماره 2۵29- اصلی واقع در اراضی شهری بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی عباس غفاری به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/0۳/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/0۳/1۸
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف 110۶2

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم پرویز ساعدی 
بشناسنامه 2۸۸۳ کد ملی ۵2۵90۳1۸0۶ صادره از نیک شهر فرزند محمدتقی متقاضی کلاسه 
پرونده 14001144124۸0001204 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت 22۵ مترمربع قسمتی از پلاک از ۸9- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش ۳ 
حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/0۳/1۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/04

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 111۸۶

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1401/000119 هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  قربان برزین  فرزند بابا بشماره شناسنامه  1۵۵1۵  صادره 
از کلاله در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت  119.۵۸   متر مربع مفروز و 
مجزا شده از پلاک رعی از 201 – اصلی  واقع در بخش نه  شهرستان کلاله  خریداری از مالک 
رسمی آقای/خانم ابراهیم الهی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1401/0۳/1۸   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/04 

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۸۵9۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم محمداسماعیل غلامی 
بشناسنامه ۷01 کد ملی 2121۳۸۳۷۶1 صادره از گرگان فرزند رجبعلی متقاضی کلاسه پرونده 
14001144124۸00009۷0 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت 1۵0 مترمربع قسمتی از پلاک از ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/0۳/1۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/04

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1120۷

آگهي هاي ثبتي

منطقه آزاد اینچه برون با اجرای
 کریدور شمال به جنوب معنا می یابد

استان در  به موقعیت ویژه  اشاره  با  استاندار گلستان 
تعاملات بین المللی اظهار کرد: منطقه آزاد اینچه برون با 
اجرای کریدور شمال به جنوب که از مسیر اینچه برون-
شاهرود-طبس- بندرعباس می گذرد، معنا می یابد. به 
گزارش روابط عمومی ، علی محمد زنگانه تصریح کرد: 
اجرای کریدور شمال به جنوب نه تنها منافع استان و 
کشور و حتی کشورهای همسایه را افزایش می دهد 
بلکه زمینه صرفه جویی زمانی و مسافتی را هم فراهم 
می آورد. وی افزود: بسیاری از اقدامات در حوزه توسعه 
استان تحت الشعاع مسائل زیرساختی قرار گرفته است 
و باید زیرساخت هایی که در سالیان قبل با هزینه های 
کمتر تولید می شد، امروز اجرایی شود. استاندار گلستان 
توجه به زیر ساخت های راه در استان را مهم ارزیابی 
کرد و گفت: جاده قدیم بندرگز-کردکوی-گرگان که به 

علت تردد زیاد ماشین آلات کشاورزی جزو نقاط حادثه 
خیز استان محسوب می شود و در بودجه سال جاری 
برای آن اخذ ردیف شده است و همچنین باید دوم مسیر 
کردکوی-بندرترکمن-آق قلا و همچنین زیر ساخت 
های مرکز لجستیک استان که در سفر رئیس جمهور به 
گلستان توسط وزیر راه و شهرسازی کلنگ زنی شد، 
باید مورد توجه قرار گیرد. زنگانه گفت: اگر چه مجوز 
کمیسیون ماده ۵۶ برای شبکه جمع آوری و تصفیه خانه 
فاضلاب شهرهای آزادشهر و علی آبادکتول اخذ شده اما 
شاخص برخورداری استان در حوزه فاضلاب 1۷ درصد 
است که عقب ماندگی محسوسی در این زمینه وجود 
دارد و نیازمند توجه ویژه است. وی ادامه داد: گلستان 
از مشکلات تنش آبی رنج می برد و استفاده بی رویه از 
منابع آب زیرزمینی موجب فرونشست زمین و همچنین 

کمبود آب آشامیدنی شده که باید تمهیدات لازم برای 
آن اندیشیده شود. استاندار گلستان یادآور شد: درآمد 
سرانه خانوار گلستانی نصف درآمد میانگین درآمد سرانه 
خانوار در کشور است و همچنین تولید ناخالص استان 
در حال حاضر ۵۶ هزار میلیارد تومان است که برای 
ارتقا درآمد سرانه استان به میانگین ملی در افق 1404 
باید سرمایه گذاری حداقل 224 هزار میلیارد تومانی 
صورت گیرد و برای آن برنامه ریزی شده است. زنگانه 
خاطر نشان کرد: ۷۵ درصد جمعیت روستایی استان و 
41 درصد جمعیت شهری گلستان جزو ۵ دهک کمتر 
برخوردار هستند که ضرورت ارتقا درآمد شهروندان این 
استان را نشان می دهد تا بتوان عقب ماندگی های گذشته 
را جبران کرد و خوشبختانه این همت در دولت سیزدهم 

کاملا مشهود است.
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گر  _ا ر نصا ا محمد
اثر  دو  از  بخواهیم 
تاریخی شهر گرگان 
نام ببریم، یکی از آن ها 
امامزاده نور است. آن 
سرچشمه  محله  در 
قرار دارد. ششمین اثری از استان گلستان 
بود که در بیستم خرداد ماه سال 1۳21 
خورشیدی، همزمان با امامزاده روشن آباد 
)واقع در غرب شهر گرگان( ثبت ملی 
شد. رابرت هیلن براند نویسنده آمریکایی 
و استاد معماری دانشگاه اسکاتلند، درباره 
آن، مطالبی نوشت که به کوشش فرشته 
سپاهانی ترجمه شد. مقاله ی دیگری در 
این باره، به قلم جواد نیستانی در دائره 
شد.  نوشته  اسلامی  بزرگ  المعارف 
)سیر  کتابش  سه  در  معطوفی  اسدالله 
تاریخی معماری ۶000 ساله گرگان و 
استرآباد- استرآباد و گرگان در بستر تاریخ 
ایران- سنگ مزارها و کتیبه های تاریخی 
گرگان و استرآباد( به معرفی آن پرداخت. 
همچنین برای آن کتابی جداگانه نوشت. 
اگر می خواهید با امامزاده نور آشنا شوید، 
باید این منابع را بخوانید. ما در اینجا، گذرا 
و با پرهیز از مسائل تخصصی و فنی، از 
آن سخن خواهیم گفت که بخشی از آن 
دیدگاههای نگارنده می باشد. ساختمان 
امامزاده نور، از بیرون، 12 ضلعی است. 
اگر به درون شبستان بروید، چهار ضلعی 
می بینید. بنابر عکس های قدیمی، کمی 
از سطح زمین، بالاتر بود. از نظر نقشه، 
شبیه آرامگاه خواجه اتابک کرمان، برج 
شهر  طغرل  و  دامغان  مهماندوست 
استان  ری و برج های دوگانه خرقان 
قزوین است که همگی آجری بوده و 
در دوره ی سلجوقیان ساخته شدند. آنها 
از استحکام خوبی برخوردارند، زیرا در 
برابر زلزله های شدید، مقاومت کردند. 
از میان آنها، تنها برج مهماندوست، 12 
ضلعی است و به گفته ی مردم، در آنجا 
یکی از نوادگان امام هفتم به خاک سپرده 
شده است. ناگفته نماند که این دوره را 
می توان دوره سازندگی اماکن مذهبی و 
مقابر بزرگان دانست که با سبک ویژه 
ای انجام می شد. در وسط بنا، امامزاده 
ای به خاک سپرده شده است. بر روی 
قبرش ، صندوقی چوبی و کتیبه دار به 
تاریخ ۵2۵ قمری دیده می شود. دور آن، 
ضریح فلزی است که هر چند وقت، آن 
را تغییر می دهند. برای نمونه، یکبار این 
کار در سال 1۳44 با کمک های مردمی و 
استاد غلامحسین اقلیما انجام شد. سه 
درب دارد. آنها کار تهویه و نورگیری را 
انجام می دهند. یکی از آنها را در سال 
۸۵۷ هجری )دوره ی تیموریان( ساختند 
و وقف آنجا کردند. کتیبه ای دارد که دو 
نکته جالب بر روی آن نوشته شده است. 
نخست اینکه، امامزاده نور را روضه منوره 
و مشهدنور نامیده اند. دوم اینکه عبارت 

)اهل بیت المعصومین( دارد که نشان 
دهنده حضور شیعه در آن روزگار است. 
این قدیمی ترین کتیبه ای است که رابینو ) 
نویسنده فرانسوی(، گزارش کرده است. 
البته کتیبه چوبی صندوق روی مرقد، 
قدیمی تر است که آن را ننوشته است. 
و درب  اند  بسته  را  این درب  امروزه 
دارد  قرار  شبستان  جنوب  در  اصلی، 
که در دوره های بعد ساخته شده بود. 

محرابی قدیمی دارد. از فضای کوچک 
شبستان امامزاده و کراهت نماز خواندن 
پشت به مقبره امامزادگان، می فهمیم که 
در آنجا، نماز جماعت برگزار نمی شد. 
تزئینی دارد  بیشتر جنبه  آنجا  محراب 
و برای خواندن نماز فرادا و مستحبی 
است. امروزه همین کار را هم نمی توان 
انجام داد زیرا که برای نگهداری این اثر 
تاریخی، جلوی آن را قاب شیشه ای، 
گذاشته اند. ضمناً چنین فضایی، اجازه 
برگزاری منبر، سخنرانی یا گردهمایی 
کنار  در  درگذشته  نمی داد.  را  مردمی 
آن، آب انباری بود که سنگ کتیبه ای 
سال   120 )حدوداً  رابینو  داشت.  هم 

پیش( متن آن را دیده و در کتابش آورده 
است. نام سازنده، تاریخ ساخت، مکان 
دقیق آب انبار و محل نگهداری آن کتیبه، 
معلوم نیست. در غرب آن، درخت چنار 
بود که در دوره معاصر با بریدن آن، یک 
مناره آجری ساختند. اگرچه مناره سازی 
که با هدف اذان گویی و دیده شدن از 
جاهای دور انجام می شود، کار خوبی 
است اما با بریدن درخت، درست نبود! 

آن از ساختمان امامزاده، بلندتر و تقریباً 
برابر با مناره مسجد جامع گرگان است. 
هر دو مکان )مسجد و امامزاده( تک مناره 
هستند. تفاوت آن دو، این است که مناره 
امامزاده نور، هشت ضلعی است و پیشینه 
زیادی ندارد ولی آن به شکل دایره وار و 
در دوره سلجوقیان ساخته شده است. 
مدور نبودن آن به دلیل همگون شدن با 
ساختمان امامزاده است و نمی تواند دلیل 
دیگری داشته باشد. زیرا که برخی از 
برج های قدیمی مانند رادکان کردکوی 
به شکل دایره، ولی برج گنبد قابوس، 
چند ضلعی است. در سال های گذشته، 
برای امامزاده نور، کارهای زیادی انجام 

شده است. برای نمونه حریمی برای آن 
درنظر گرفتند و همه جا حتی کف حیاط 
اکنون در حال رنگ  را آجری کردند. 
آمیزی شبستان آن هستند. تنها چیزی که 
ناهمگون است، سقف حلبی ساختمان 
دیگری  چیز  درگذشته  البته  است. 
بوده و بعداً آن را تغییر دادند. در سال 
1۳40 هنگام کندن حیاط امامزاده برای 
خاکسپاری مردگان، به راهرویی رسیدند 
که از زیر همه صحن و حیاط را دربر 
می گرفت و کهنسالان آن زمان هم ندیده 
بودند. درباره شخصیت آرمیده در امامزاده 
تاریخی  منابع  نمی دانیم.  چیزی  نور، 
چیزی  او  نسب  درباره ی  رجالی،  و 
ننوشته اند و یا اینکه نوشته اند، ولی به 
دست ما نرسیده است. رابینو می نویسد: 
)نور همان شاهزاده اسحاق است.( آقای 
معطوفی در کتاب سیر تاریخی معماری 
۶000 ساله گرگان و استرآباد )ج 1 ص 
۳۶9( با خواندن نوشته های روی مرقد 
می نویسد: نام او اکین بن ابا کالیجار است. 
در میان مردم، سینه به سینه نقل شده که 
با  است.  کاظم  امام  بلاواسطه  پسر  او 
توجه به نشانه های دینی و مذهبی مانند 
داشتن محراب، ضریح، موقوفه، تشبیه 
آیت  نگارش  منوره،  روضه  به  جا  آن 
الکرسی روی مرقد و ... باید گفت که 
آنجا، بارگاه یکی از امامزادگان بوده که به 
مشهد نور معروف شده است. نور لقب 
او بوده و مشهد هم به محل شهادت 
گفته می شود. احتمال دارد که از برکت 
آنجا، تکایای محله سرچشمه در اطرافش 
ساخته شده باشند. زیرا که همگان تلاش 
می کنند که مکان دینی را در جای مناسبی 
بسازند که پیرامون امامزاده، یکی از آن ها 
می تواند باشد. اما فرزند بلاواسطه بودن 
او، قطعی نیست. زیرا که در شهر ساوه 
)استان مرکزی( مقبره ای با نام اسحاق 
بن موسی کاظم داریم که آن هم مربوط 
به دوره سلجوقیان است و شش سال 
پیش از امامزاده نور، ثبت ملی شده بود. 
درگذشته مردم مردگان شان را در کنار 
امام زاده نور به خاک می سپردند. سنگ 
مزارهای قدیمی در آن جا بود که برخی 
نگهداری  گرگان  موزه  در  آن ها  از 
می شود. اکنون تنها شش سنگ قبری 
که مربوط به سال های 1۳40 تا 1۳4۵ 
خورشیدی است، دیده می شود. برخی 
عبدالوهاب  مانند  بزرگ  علمای  از 
خبیری و سید حسین نبوی در کنار 
ضریح آنجا آرمیده اند. امسال که در 
هشتاد سالگی ثبت ملی این اثر تاریخی 
که  است  شایسته  هستیم،  مذهبی  و 
اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری 
امور  و  اوقاف  کل  اداره  همکاری  با 
خیریه استان، نسبت به شناساندن آن به 

مردم، گامی بردارند.

■  پژوهشگر

هشتادمین سال ثبت امامزاده نور

درگذشته مردم مردگان شان را در کنار امام زاده نور
 به خاک می سپردند. سنگ مزارهای قدیمی در آن جا بود

 که برخی از آن ها در موزه گرگان نگهداری می شود 
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خبر

لغو امتیاز نانوایان متخلف 
در صورت تکرار تخلف

سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
استان گفت: امتیاز نانوایان متخلف در صورت 
گزارش  شد.به  خواهد  لغو  تخلف  تکرار 
روابط عمومی، درویش علی حسن زاده گفت: 
تعطیلی خودسرانه، فروش غیرقانونی آرد، کم 
فروشی و گران فروشی و کسری وزن چانه 
از جمله تخلفاتی است که اگر نانوایان مرتکب 
آن شوند در مرحله اول ۳0 و در مرحله دوم 
۵0 درصد از سهمیه ماهانه آرد آنها کم خواهد 
شد. وی گفت: در صورت تکرار تخلفات 
صنفی از سوی واحد خبازی در مرحله سوم 
کل سهمیه آرد واحد به مدت دو ماه قطع و در 
مرحله چهارم با نظر دادستانی و برابر قوانین و 
مقررات لغو امتیاز صورت می گیرد. به گفته 
حسن زاده، کلیه واحد های خبازی مکلفند 
بنر مشخصات واحد خود را در معرض دید 
عموم نصب نمایند.وی همچنین گفت: فروش 
هر گونه نان سنتی در خارج از محیط نانوایی 
توسط  مشاهده  در صورت  و  بوده  ممنوع 
مراجع ذیصلاح برابر مقررات برخورد قانونی 
صورت خواهد پذیرفت. وی از مردم استان 
درخواست نمود، هرگونه تخلف واحد های 
صنفی را از طریق سامانه پاسخگویی 124 
استان  تجارت  و  معدن  صنعت،  کل  اداره 
گلستان و یا سامانه 1۳۵ اداره کل تعزیرات 

حکومتی استان گزارش نمایند.

رکورد زنی گرمای هوای
 گلستان در کشور

افزایش دما  از  مدیرکل هواشناسی گلستان 
در گلستان به 4۵ درجه خبرداد و گفت: در 
آخر هفته جاری دمای هوای گلستان به تعادل 
می رسد. نوربخش داداشی اظهار کرد: از ابتدای 
روز گذشته شاهد به تعادل رسیدن دما هستیم 
مرور  به  گلستان  دمای  روز  آن  از عصر  و 
کاهش یافت. داداشی با بیان اینکه در روزهای 
چهارشنبه و پنجشنبه در ارتفاعات شاهد بارش 
پراکنده و رگباری خواهیم بود، گفت: در طول 
فصل تابستان به دلیل کاهش رطوبت و کاهش 
باران ها انتظار خشکسالی را داشته و دمای 

بالایی را در این استان پیش بینی می کنیم.

۰۱7322443۰2
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بیستمین نمایشگاه صنعت ساختمان 
در گلستان برگزار می شود

مدیرعامل نمایشگاه های بین المللی گلستان 
گفت: بیستمین نمایشگاه صنعت ساختمان 
و صنایع وابسته به مدت چهار روز در محل 
گرگان  جاده  در  واقع  نمایشگاه  این  دائمی 
یزدی  مهرداد  شد.  خواهد  برگزار  آق قلا   -
اظهارداشت: این  نمایشگاه در 2 بخش فضای 
سربسته )سوله( و روباز )محوطه( در قالب ۶۷ 
غرفه دایر خواهد شد. وی بیان کرد: در بخش 
مسقف ۶2 غرفه و در فضای روباز، پنج غرفه 
حضور دارند. وی خاطرنشان کرد: زیرگروه های 
صنعت ساختمان شامل تاسیسات، پمپ های 
آب  دکوراسیون،  پنجره،  و  در  موتورخانه، 
 شیرین کن، تصفیه آب، ساخت و ساز، انبوه 
سازان، نظام مهندسی، اسکلت های بتنی، فلزی 
و بلوک، مصالح ساختمان، سرامیک، کاشی، 
گرمایشی،  و  سرمایشی  تجهیزات  سنگ، 
پوشش ها، نماسازی، دکوراتیو و غیره در این 
نمایشگاه حضور خواهند داشت. مدیرعامل 
گفت:  گلستان  بین المللی  نمایشگاه های 
علاقمندان برای بازدید می توانند از ساعت 1۷ 
تا 22 به محل نمایشگاه مراجعه کنند. یزدی 
افزود: استان های گلستان و تهران به ترتیب با 
4۵ و 10 شرکت، مازندران، خراسان رضوی 
و البرز هر کدام با سه غرفه، آذربایجان شرقی و 
یزد هر کدام با 2 و یک غرفه در این نمایشگاه 
شرکت می کنند. وی ادامه داد: از هیات تجاری 
قزاقستان برای حضور در این نمایشگاه دعوت 
شده و تولیدکنندگان استانی و کشوری هم 
این نمایشگاه حضور دارند و مذاکرات  در 
تجاری انجام خواهد شد و احتمال عقد قرارداد 
همکاری با این هیات ها وجود دارد. وی اضافه 
کرد: در ۳1 خرداد الی 14 تیرماه هم نمایشگاه 
خانه مدرن و دکوراسیون داخلی در گلستان 
برگزار خواهد شد. یزدی تصریح کرد: در 
نیمه دوم سال هم نمایشگاه های کشاورزی، 
سم، لوازم خانگی، مبل، نمایشگاه اقوام و 
کوچک  صنایع  نمایشگاه  خودرو،  کتاب، 
و متوسط، فرش و نمایشگاه فروش بهاره 

پیش بینی شده است.
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شیرجه هایی که  بازگشت ندارد
متاسفانه از ابتدای سال جاری تاکنون 17 نفر در استان گلستان غرق شدند

حادثه  سال،  گرم  فصل  رسیدن  فرا  با  ساله  هر 
تلخ غرق شدگی به زندگی بسیاری از افراد پایان 
می دهد و متاسفانه از ابتدای سال جاری تاکنون 
1۷ نفر در استان گلستان غرق شدند که هشت 
نفر از آنها فوت کردند. به گزارش ایسنا، هر ساله 
با فرا رسیدن فصل بهار و تابستان و گرمای هوا 
حضور مردم به ویژه مسافران در اماکن تفریحی 
و محدوده رودخانه ها و آب بندان ها دوچندان می 
شود و متاسفانه یکی از معضلات جدی این فصل 
و تغییر دما، غرق شدگی است که روند افزایشی پیدا 
می کند. با وجود آنکه اکثر مناطق تفریخی تابلو 
"شنا در این منطقه ممنوع است" وجود دارد اما 
متاسفانه لحظه ای بی احتیاطی موجب می شود تا 
این تفریح زودگذر به قیمت جان افراد تمام شود. 
آمارها نشان می دهد میزان مرگ ناشی از غرق 
شدگی در شمال ایران بیش از سایر نقاط است 
و به نظر می رسد برای پیشگیری از وقوع چنین 
اتفاقاتی علاوه  بر آنکه مردم باید احتیاط لازم را به 
خرج دهند و به اصطلاح "بی گدار به آب نزنند"، 
ایمن سازی محدوده استخرها و آب بندان ها نیز باید 
در دستور کار مسئولان و به ویژه صاحبان استخرها 
و آب بندان ها قرار گیرد. گرچه سپردن مرگ شیرین 
هر انسانی به آب تلخ و دردناک است اما تلخی جان 
ستاندن کودکان بیشتر است. متاسفانه تحرک بیش 
از حد کودکان، کنجکاوی آنها و عدم درک صحیح 

از مخاطراتی که آنها را تهدید می کند بیش از سایر 
گروه های سنی مشاهده می شود و گاهی اوقات 
این رفتار کودکانه دردسرساز می شود و در این بین 
عدم مراقبت و نظارت صحیح والدین از فرزندان 
بی احتیاطی  این  پی  در  تا  شود  می  موجب  نیز 
قطع  طور  به  شود.  آب  اسیر  کودکان  نفس های 

آشنایی با فنون اولیه شنا و آشنایی با محدودیت ها 
و رعایت آن ها از ابتدایی  ترین الزامات قبل از شنا 
است و در کنار این مهم، فراهم کردن مکان های 
امن برای بازی کودکان یک تا چهار  سال که در 
روستاهای ساحلی یا در کنار رودخانه ها و کانال ها 

زندگی می کنند، تهیه یک مرکز مراقبت روزانه ایمن 
برای کودکان، آموزش شنا و مهارت های ایمنی آب 
به کودکان سن مدرسه، آموزش مهارت امداد و 
نجات، وضع قوانین و نظارت بر اجرای قایقرانی 
از جمله مواردی است که برای پیشگیری از روند 
افزایشی آمار غرق شدگی باید مورد توجه قرار گیرد. 
وجود آب بندان ها و رودخانه ها در گلستان موجب 
شده این استان هم از مرگ ناشی از غرق شدگی 
بی نصیب نماند و یکی از آخرین رخدادهای غرق 
شدگی در استان گلستان همین دو روز گذشته بود 
که جوان ۳2 ساله ای که به همراه خانواده و اقوام 
خود به گلستان سفر کرده بود در سد کبودوال 
علی آبادکتول جان باخت. فرد فوت شده که برای 
نجات جان فرزند یکی از بستگان خود داخل سد 
رفته بود نتوانست کودک را نجات دهد البته که 
کودک با کمک مردم حاضر در اطراف سد از مرگ 
نجات پیدا کرد اما تلاش ها برای نجات جوان ۳2 
ساله بی فایده بود. رئیس اورژانس پیش بیمارستانی، 
مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی گلستان در 
این باره گفت: در سال گذشته غرق شدگی ۳0 نفر 
به ما اعلام  ماموریت شد که متاسفانه از این تعداد 
19 نفر جان باختند و 11 نفر نیز به مراکز درمانی 
انتقال یافتند. علیرضا مقسمی افزود: از ابتدای سال 
جاری تاکنون 1۷ نفر در استان گلستان غرق شدند 
که هشت نفر فوت کردند و 9 نفر توسط همکاران  
شدند.  منتقل  اورژانس  به   11۵ اورژانس  در  ما 
وی تاکید کرد: با توجه به شرایط آب و هوایی 
حاکم در فصل تابستان و گرمای هوا پیش بینی 
می شود این آمارها رو به افزایش باشد و رکورد 
بزند. رئیس اورژانس پیش بیمارستانی، مدیریت 
حوادث و فوریت های پزشکی گلستان، ایمن سازی 
استخرهای  ها،  چاه  محدوده  محدودسازی  و 
کشاورزی و آب بندان ها و حصارکشی و نصب 
هشدار لحظه ای را برای پیشگیری از غرق شدن 
افراد ضروری دانست و یادآور شد: صاحب هر 
استخر و آب بندان در قبال دیگران مسئول است و 
باید نسبت به ایمن سازی استخر یا آب بندان خود 
اهتمام ورزد. مقسمی از مردم خواست از شنا در 
رودخانه ها، آب بندان ها، سدها و آب هایی که بالقوه 
خطرناک هستند پرهیز کنند چراکه شدت آب و 
بستر رودخانه مشخص نیست و ممکن است بستر 

آن گل و لای باشد.

 در سال گذشته غرق شدگی
 3۰ نفر به ما اعلام  ماموریت شد
 که متاسفانه از این تعداد ۱9 نفر

 جان باختند و ۱۱ نفر نیز به 
مراکز درمانی انتقال یافتند

موانع اجرای لایروبی 
خلیج گرگان باید برطرف شود

شورای  مجلس  در  قلا  آق  و  گرگان  مردم  نماینده 
اسلامی گفت: در اجرای پروژه لایروبی خلیج گرگان 
قرار نیست کسی خلاف قانون عمل کند و به محیط 
زیست آسیب بزند باید موانع اجرایی این پروژه در 
منتظری  غلامرضا  شود.  برطرف  زمان  کوتاه ترین 
اظهارداشت: با توجه به دستور صریح رییس جمهور 
مبنی بر لایروبی کانال های آبرسان خلیج گرگان و 
پیگیری  وظیفه  استان  مسوولان  همه  خزر  دریای 
موضوع و حل موانع پیش رو را به عنوان یک اصل 
مجمع  افزود:  وی  دهند.  قرار  خود  مدنظر  جدی 
نمایندگان استان گلستان ایجاد وقفه در اجرای عملیات 

لایروبی را از طریق معاونت پارلمانی رییس جمهور و 
همچنین کمیسیون کشاورزی مجلس پیگیری خواهد 
کرد. منتظری تصریح کرد: با دعوت از مدیران محیط 
زیست به کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی 
تلاش خواهیم کرد تا با گفت و گو و تعامل و همراهی 
مباحث مطروحه درباره خلیج گرگان برطرف شود. 
وی خاطرنشان کرد: هنگامی که از توسعه و تحول 
سخن می گوییم باید حواسمان به سلامت منابع طبیعی 
و محیط زیست باشد زیرا اگر این مواهب الهی آسیب 
ببینند مشکلاتی نظیر گرد و غبار و کم آبی عرصه را بر 

زندگی بشر تنگ خواهد کرد. 


